De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm || Ianvarii Et Febrvarii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258

VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77365)

VITA BEATI RAIMUNDI CONFESSORIS,
TERTII MAGISTRI ORDINIS PRAEDICATORVM, AV-
thore F. Leandro Alberto Dominicano. Et si autem nondum in diuos relatus est hic

Raimundus, at tamen permisit Paulus 3. Romanus pontifex, ut Barchi-
nonenses eius festum celebrent postridie Epiphaniæ.

147

Aimundus de Pennaforti, Cathalanus, originem retulit in 6. JANVAR.
R Aragonū reges. Is postquam adoleuit, missus est ad gymna-
sium, vt scientiam hauriret. In quo tantum breui admodum
tempore profecit, vt ea tempestate in Pontificio atque Im-
peratorio iure inter viros clarissimos facile connumerari
posset. Quamobrem ciues nostri Bononienses, tanti viri fa-
mam exaudientes, publico stipendio ipsum ad docendum
conduxere. Hanc autem ob causam togam induit religio-
nis, fortè dissuaserat cuidam scholastico adolescenti pluri-
mis rationibus sancta cōuersationis ingressum. Quapropter
deinde conscientia exagitatus, quod illi dissuaserat, ipse am-
plexus est: videlicet, relictis mundi illecebris, fauore & gloria, cum omnium admiratio-
tione ordinem Prædicatorum ingressus est. Simul ac votum emisit anno euoluto, pro
more, accitus est in socium à legato Pontificis maximi, in Hispaniam concedente. De-
mùm cognita eius insigni doctrina, à Gregorio 9. Pontifice iussus est epistolas Pontifi-
cum ac Conciliorum Decretales in unum corpus redigere, (quod haecenū in vnu ha-
betur in gymnasij, & adamussim seruatur) prout dinoisci potest in procœmio ex eius
nominis citatione ab eodem pontifice. Fecit & ipsum pontifex Capellanum suum &
pœnitentiarium: quæ dignitas temporibus illis non nisi valde literatis conferebatur.
Factus est etiam in opum causarum expeditor. Post epistolas Decretales in unum con-
gestas, Summam de casib[us] conscientiae edidit, opus insigne, & omni admiratione ob-
seruatione que dignum.

Animaduertens Pontifex eius præclarissimam vitam, mores, ingentemque doctri-
nam & animi probitatem, præsulem ciuitatis Barchinonæ creavit. Qui cernens sub pus.
Epistolas
decretales
Pontificum
in vnu cor-
pus redigit.
Fit episco-
Se abdicat,

tanto honore maximum latere onus, dicto approbante Pontifice, eamipsam dignita-
tem missam faciens, ad ordinem Prædicatorum remigravit, mālens tunica pallioque
rudi & ignobilis regi, atque sub eo egenus Deo seruire, quam post tantæ dignitatis fasti-
gium, mox rationem tantæ villicationis reddere. Igitur ad ordinem Prædicatorum re-
uerſus humilimus pater, petijt sibi quempiam virum bonum præfici, per quem posset
erudiri ea, quæ religionis essent: & vt erat mitis, ac natura composite, sic religionis mo-
ribus ornatus breui admodum tempore eusafit, vt in cōuentu generali duodecimmo
(quod capitulum generale vocant) Bononiae anno Domini millesimo ducentesimo tri-
cesimo octavo celebrato, omnium patru consensu, præsidentia (eo absente) totius ordi-
nis Prædicatorum dignus nominaretur & approbaretur.